
1 

 

 九龍城區節日慶祝活動籌劃工作小組文件第 1/15 號  

 

九龍城區議會節日慶祝活動籌劃工作小組 2015-16 財政年度活動計劃建議  

(一 )  慶祝香港回歸祖國十八周年  

活動項目  

 項目名稱  內容  活動日期及地點  參與人數  
預算開支  

(九龍城區議會撥款 )  

1.  躍 動 龍 城 ‧ 慶 祝 回 歸

十八周年嘉年華  

  分別 假 九龍城區內社區會堂 和 大型商場舉 辦 嘉

年華，讓更多九龍城區居民一同慶祝香港回歸祖

國十八周年  

  嘉年華 會以公開招標形式委聘承辦商或電台安

排台上表演節目，包括文娛表演及歌星獻唱等。

另外，假九龍城區內大型商場內舉辦的嘉年華會

加設攤位遊戲，讓九龍城區居民在享受精彩表演

之餘，可一同分享香港回歸祖國十八周年的喜悅  

  使用如海報、橫額、燈柱彩旗等宣傳有關活動，

另外 ， 製作宣傳品於 活動 當日派發予參加的市

民，並在活動後於九龍城民政事務處諮詢服務中

心派發  

 

2015 年 7 月及 8 月 (待定 )  

九龍城區內社區會堂  

及大型商場 (待定 )  

 

 

約 4,000 人  42 萬元  

2 .  「 九 龍 城 區 慶 祝 香 港

回 歸 祖 國 十 八 周 年 」

青少年足球邀請賽  

  建議公開邀請地區團體舉辦青少年足球比賽，以

推廣足球運動並一同慶祝香港回歸祖國十八周

年  

  製作宣傳品於活動中派發  

 

2015 年 7 月 (待定 )  

土瓜灣遊樂場 (待定 )  

約 1,000 人  10 萬元  

 



2 

 

 

 

(二 )國慶節目  

活動項目  

 項目名稱  內容  活動日期及地點  參與人數  
預算開支  

(九龍城區議會撥款 )  

1.  「 慶 祝 中 華 人 民 共 和

國 成 立 六 十 六 周 年 」

國慶晚宴   

  邀請 地區團體 與九龍城民政事務處合辦、九龍

城區議會贊助國慶晚宴，於區內的酒樓筵開 100

席並安排表演節目及抽獎環節 ，居民需購票參

加晚宴  

  製作國慶宣傳品，以供晚宴當日及之後在九龍

城民政事務處諮詢服務中心派發  

 

2015 年 9 月上旬  

區內酒樓  

約 1,200 人  33 萬元  

 

(三 )  九龍城區節日燈飾  

活動項目  

 項目名稱  內容  活動日期及地點  參與人數  
預算開支  

(九龍城區議會撥款 )  

1.  九龍城區節日燈飾    在區內的主要街道分三個階段懸掛燈飾，分別

以慶祝中華人民共和國成立六十六周年、聖誕

新年及農曆新年為主題懸掛各式燈畫及立體燈

飾，以增加節日氣氛  

 

2015 年 9 月至  

2016 年 2 月期間  

九龍城區主要街道  

及地標  

不適用  120 萬元  



3 

 

(四 )  九龍城區美食節活動  

活動項目  

 項目名稱  內容  活動日期及地點  參與人數  
預算開支  

(九龍城區議會撥款 )  

1.  冬日食得健康嘉年華    活動包括兩部分，第一部分是在九龍城賈炳達道

公園足球場舉辦「冬日食得健康嘉年華」，推廣

健康飲食及宣傳九龍城區美食；第二部分是在四

分區及適當地點舉行以「健康飲食」為主題的講

座  

  「冬日食得健康嘉年華」會以公開招標形式委聘

承辦商或電台安排台上表演節目，例如與健康飲

食和 九龍 城美 食有 關 的互 動問 答遊 戲、 歌 星 獻

唱、健康美食講座及文娛表演，另設攤位遊戲／

互動遊戲和展覽，為九龍城區居民提供一個結合

健康資訊和娛樂性的活動  

  約四場以「健康飲食」為主題的講座，會邀請專

業人士作專題主講，並設簡單的身體檢查服務及

展覽，讓九龍城區居民更深入認識健康飲食的知

識  

  製 作 特 色 宣 傳 品 例 如 冬日 健康 飲品 等 於 活 動 當

日及講座中派發予參加的市民，並在活動後於九

龍城民政事務處諮詢服務中心派發  

冬日食得健康嘉年華  

 2015 年 12 月 12 日  

(星期六 )  

九龍城賈炳達道公園  

足球場  

 

講座  

2015 年 11 月至  

12 月 (待定 )  

九龍城區內 (待定 )  

 

約 4,000 人  40 萬元  

 



4 

 

(五 )  文化藝術活動  -  文化藝術節 2015/16  

活動項目  

 
項目名稱  建議內容  活動日期及地點  預計參與人數  

預算開支  

(九龍城區議會撥款 )  

1.  懷舊金曲音樂會    在四分區及適當地點舉 辦約四場懷舊金曲音樂

會，以公開招 標形式委聘承辦商，安排專業歌

手表演，獻唱不同的懷舊金曲，為九龍城區居

民提供免費娛樂，更可向居民推廣不同的文化

藝術  

  建議活動包括文化藝術節的 2015/16 的活動開

幕典禮，以節省個別活動典禮支出  

  製作宣傳品於活動當日派發予參加 的市民，並

在活動後於九龍城民政事務處諮詢服務中心派

發，以加強推廣文化藝術  

 

2015 年 9 月至  

2016 年 1 月 (待定 )  

九龍城區內 (待定 )  

 

約 3,000 人  40 萬元  

2 .  粵劇新秀折子戲專場    以公開招標形式委聘專業粵劇團提供 約二至三

場主要由粵劇新秀演出的高水準折子戲，以供

區內居民欣賞，推動年輕人參與粵劇活動及加

深居民對中國傳統文化藝術的認識  

  製作宣傳品於活動當日派發予參加者及之後在

九龍城民政事務處諮詢服務中心派發，以加強

推廣文化藝術  

 

2015 年 9 月 21 及 22 日  

(星期一及星期二 )  

高山劇場演藝廳  

(新翼 )  

 

約 2,000 人  30 萬元  



5 

 

 
項目名稱  建議內容  活動日期及地點  預計參與人數  

預算開支  

(九龍城區議會撥款 )  

3.  粵劇導賞表演    以公開招標形式委聘專業粵劇團提供 約二至三

場高水準足本粵劇配合以賞析解說演出的細節

供區內居民欣賞，推動粵劇觀眾年齡普及及加

深居民對中國傳統文化藝術的認識  

  製作宣傳品於活動當日派發予參加者及之後在

九龍城民政事務處諮詢服務中心派發，以加強

推廣文化藝術  

 

2015 年 10 月 22 及 23 日  

(星期四及星期五 )            

高山劇場演藝廳 (新翼 )  

約 2,000 人  25 萬元  

4 .  藝聚龍城 (暫定 )    以公開招標形式委聘專業藝術團體舉辦約三至

四個不同類型的文化藝術推廣活動，例如工作

坊、導賞、講座等，讓區內居民認識不同的文

化藝術及親身體驗不同文化藝術的樂趣  

 

2015 年 7 月至  

2016 年 1 月 (待定 )  

九龍城區內 (待定 )  

約 3,000 人  40 萬元  

5 .  綜合文藝匯演    在四分區及適當地點舉辦約四 至五場 以不同類

型的文藝表演為主的綜合文藝匯演， 活動以公

開招標形式委聘承辦商，安排不同類型的文藝

表演，如中西樂表演、 中國舞蹈、西 方社交舞

蹈、街舞表演 、粵曲表 演、無伴奏合唱、影子

舞及沙畫表演 等，為九龍城區居民推廣不同的

文化藝術  

  製作宣傳品於活動當日派發予參加的市民，並

在活動後於九龍城民政事務處諮詢服務中心派

發，以加強推廣文化藝術  

 

2015 年 9 月至  

2016 年 1 月 (待定 )  

九龍城區內 (待定 )  

約 3,000 人  

 

50 萬元 (註 )  



6 

 

 
項目名稱  建議內容  活動日期及地點  預計參與人數  

預算開支  

(九龍城區議會撥款 )  

6.  兒童及青少年折子戲

匯演  

  以公開招標形式委聘承辦商提供約三至四場兒

童及青少年折子戲表演，為本區居民提供欣賞

精彩文化藝術活動的機會，推動傳統戲曲藝術

及粵劇教育，同時亦為年青一代的粵劇演員提

供舞台  

  製作宣傳品於活動當日派發予參加者及之後在

九龍城民政事務處諮詢服務中心派發，以加強

推廣文化藝術  

 

2015 年 12 月 23 及 24 日  

(星期三及星期四 )            

高山劇場演藝廳 (新翼 )  

約 2,500 人  40 萬元 (註 )  

7 .  製作特刊    製作特刊，以記錄文化藝術節 2015/16 各項多元

化藝術文化活動，藉以加強在地區上 廣泛推廣

藝術文化活動  

 

不適用  不適用  10 萬元 (註 )  

註：政府會於未來 5 個財政年度，每年再額外向社區參與計劃撥款 2,080 萬元，進一步加強支援區議會在地區上推廣藝術文化活動 , 預計九龍城

區議會將再獲增撥約 100 萬元。若九龍城區議會獲得此新增撥款，並議決交由本小組舉辦推廣藝術文化活動，本小組秘書建議舉辦有關活動。  

 

 


